2022 年 11 月 14 日

各 位

会社名  横浜冷凍株式会社

 代表者名  代表取締役社長 松原  弘幸

コード番号    2874（東証プライム市場）

                     問合せ先  執行役員広報ＩＲ部長

吉田  豊

               （TEL  045－210－0011）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社グループは、2021 年 11 月 25 日に修正をした中期経営計画（第Ⅰ期）「創る力」につき、

下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2023 年９月期 見直し後の計画等

2023 年９月期目標

（修正前）

2023 年９月期目標

※（修正後）

2022 年９月期実績

（参考）

売上高
億円

1,200

億円

 1,240

億円

1,152

営業利益 50      50 42

ＥＢＩＴＤＡ 110 110 106

自己資本比率 40％台半ばを維持 40％台半ばを維持 46.8％

  ※2023 年９月期目標（修正後）の売上高および営業利益については、2022 年 11 月 14 日公表

の 2022 年９月期決算短信「2023 年９月期の連結業績予想」数値を使用しております。

２．修正の理由

   現状、原材料及びエネルギー価格の高騰、急激な為替変動などの影響により、食品販売事業

における販売価格が上昇しているため売上高目標を 40 億円増の 1,240 億円といたします。一

方、仕入原価や諸経費も同様に高騰しており、冷蔵倉庫事業においては、電力料金の上昇によ

るコストアップが顕著なため、営業利益は 50 億円に据置きといたします。

   なお、中期経営計画の掲げております基本方針、重点施策等に変更はありません。当社グル

ープは引き続き「創る力」を武器に各種重点施策に取り組むことで、企業価値の向上と持続的

な成長に努めてまいります。

（注）上記の目標数値等の将来に関する記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績・結果は目標数値あるいは予想と異なる場合があります。

以 上